Протокол №47 Заседания Правления СРО
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
Члены Правления:
Панов С.В., Фокин А.Н., Кырчанов М.В. , Плясова Л.А.

п риглашены: представители

21 апреля 201 1 г.

№п/п Наименование организации (ИП) Представители

1 ООО Мастерская <<АрДиз-СВ»
Свиреденко

2 ООО «Электросервисмонтаж»
Лавреева А. В.

3
ООО «Каскад-Энерго»

АкопянА.Г.

4
ООО «УЮТ-СЕРВИС»

Борискин О. Н.

Повестка дня

1 . О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЛпКо»
(взамен ранее выданных).

Докладчик Член Правления Кырчанов М.В.

По первому вопросу:

1.1. Общество с ограниченной ответстветюстью Мастерская «АрДиз-СВJ> является соискателем
с:видетельства о допуске к следующим вuдaJ1,,t работ по подготовке проектной документации
(вза.м.еи ранее выдатюго) в связи с изJненением местонахождения (юридического адреса):

1 . 1 . Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1 .3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,
противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными
системами

5. 1 . Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей •электроснабжения не более 110 кВ включительно и их
сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6. 1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
7. 1 . Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупрежденmо чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченmо пожарной безопасности
1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспеченmо доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

3аслуиюи представитель ООО Мастерская «АрДиз-СВ» Свириденко.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Плясова Л.А.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО Л1астерская

<<ЛрДю-СВN.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО Мастерская «ЛрДи:з-СВ}>.

Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1

Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126·-4027099185-

07122010-012Н

1.2. Общество с ограничеююй ответственностью «Электросервисмонта;нс» является соискателе"111

Свидетельства о допуске к· следующим видам работ по подготовке проектной документации

(взшнен ранее выданного) в связи с изменением местопахожденWl (юридического адреса):

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

Заслушан представитель ООО« Элеюпросервисмонтаж» Лавреева А.В.

ВЫСТУПАЛА: Плясова Л.А.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО

(< ЭлектросервисJионта:ж:».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Электросервисмопта,ж}>.

Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48. 1

Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4028028589-

28122010-021 Н

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энерго)) является соискателем

Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружени

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

Заслуша11 представитель ООО «Каскад-Эперго» Акопян А.Г

ВЫСТУПАЛА: Плясова Л.А.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Каскад-Э11ерг0>}.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1 . Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Каскад-Энерго». Оргаfiизация

допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1

Градостроительного кодекса РФ.

2

(.,,,,,1

7 Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4028033368-

05042010-0068.

1.4. ООО<< УЮТ-СЕРВИС» является соискателем Свидетельства о допуск
е к следующим видам работ

по подготовке проектной докумеюпации:

1 .4. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1 . 5. Работы по подготовке схемы планировочной организации тра
ссы линейного объекта

1.6. Работы по подготовке схемы планировочной организации пол
осы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем ото
пления, вентиляции, кондиционирования.

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодос
набжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем вод
оснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, ав
томатизации и управления инженерными

системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и и
х сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и ка
нализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения д
о 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5. 7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их
 сооружений

6. 1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их
комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественны
х зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подrотовке технологических решений производственных з
даний и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспорт
ного назначения и их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических с
ооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохо
зяйственного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специальн
ого назначения и их комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтег
азового назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и

утилизации отходов и их комплексов

6. 12. Работы по подгото_вке технологических решений объектов очистных
сооружений и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей
 среды

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожа
рной безопасности

1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступ
а маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привл
екаемым застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

проектировщиком).

3аслу~иан представитель ООО« УЮТ-СЕР ВИС» Борискин О.
Н

ВЫСТУПАЛА: Плясова Л.А.

ГОЛОСОВАJШ: «За» - единогласно.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Выдать свидетельство о допуске на заявленн
ые виды работ ООО« УЮТ-СЕРВИС>>.

ПОСТ АНОВИJШ:

1. Выдать свщетельство о допуске на заявленные виды работ
 ООО «УЮТ-СЕРВИС». Организация

допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1

Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать уrратившими силу ранее выданные Свидетельства о
допуске СРО-П-126-4023007497-

/9022010-0039.

Председатель заседания

Секретарь заседания С.В. Медведев